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PREDMET: Odgovori na vijećnička pitanja sa 34. sjednice Općinskog vijeća Općine Matulji održane dana 29.srpnja 2020. godine 
	
Poštovani predsjedniče Općinskog vijeća,

u nastavku dostavljamo odgovore na vijećnička pitanja postavljena na 34.sjednici Općinskog vijeća, a na koja nije odgovoreno ili nije u cijelosti odgovoreno na samoj sjednici.

1. Vijećnik SANDRO PECMAN – postavio je slijedeće pitanje. Mjesni odbor Veli Brgud uputio je 2017. godine  zahtjev  vezano za uređenje  dječjeg  igrališta , kod  sadašnjeg  asfaltiranog igrališta  na području nove stambene zone Veli Brgud. Temeljem toga se pokrenula nabava  igrala, ta igrala su na nekim područjima mjesnih odbora, ali je bilo još slobodnih igrala i bilo je govora o mikrolokciji u Velom Brgudu gdje bi se postavila. Međutim, ništa se nije izrealiziralo.  Koliko  ima saznanja dosta dugo su stajala u skladištu Općine.
 Zanima ga da li ta igrala još uvijek tamo stoje, ako ne stoje volio bi znati gdje su montirana, obzirom na obećanje  da će biti montirana u Velom Brgudu? U novoj stambenoj zoni  ima puno mladih  obitelji  sa djecom i smatra  da bi bilo primjereno  da se  tamo igralište i uredi.

ODGOVOR: 
Općina Matulji je u veljači 2017. godine ugovorila dobavu 18 igrala za potrebe mjesnih odbora. Postavljeno je ukupno 13 igrala o čega u Šapjanama 4 kom., Žejanama 3 kom., Brcima 2 kom. te u okolišu dječjeg vrtića u Velom Brgudu 5 kom. Preostala igrala planiraju se postaviti na dječjem igralištu u Bregima, za čiju izgradnju je u tijeku ishođenje građevinske dozvole. 

2. Vijećnik ŽELJKO GRBAC postavio je slijedeća pitanja.
a. Kod  donošenja Godišnjeg financijskog plana donijeli smo i nekakve zaključke , pa ga  interesira  u kojoj  je fazi  izrada  projekta  Doma Permani?  Vezano uz taj Dom postavio sam nekoliko pitanja  - nelegalno uklanjanje krovišta na koje mi je odgovoreno da će se  to amortizirati u uređenje Doma Permani, a stavkom  u Proračunu  predviđena je izrada projektne dokumentacije za uređenje domova, između ostaloga i Doma Permani , pa ga interesira da li se išta napravilo ili se od toga odustaje ?

ODGOVOR:
Činjenica je da još nije ugovorena izrada projektne dokumentacije za obnovu Doma Permani i drugih zgrada Domova na području Općine za što su Proračunom osigurana sredstva. Činjenica je da je dio planiranih aktivnosti bio usporen uslijed situacije vezane uz bolest Covid 19, a također je fokus bio usmjeren na dovršetak brojnih kapitalnih projekata koji su tijeku. 

b. Drugo pitanje postavlja  vezano za iseljenje  Dječjeg vrtića  iz škole Brešca , obzirom  da je pred cca godinu i pol održan  sastanak  na kojem  je  obećano da  ćemo  izraditi projekt proširenja, odnosno prenamjene potkrovlja  u učionice. Interesira  ga da li je taj projekt  napravljen, da li postoji nekakav troškovnik, da li postoji nekakav  plan kako će se to napraviti,  kako će se povećati kapacitet za te dvije ili  tri, ili pet učionica , što je projektant  odlučio ili predložio  i da li je kontaktiran , i da li je nešto predložio? Molio bi odgovor na ta dva pitanja u pismenoj formi. 

ODGOVOR:
Na osnovi dogovora za školskim odborom O.Š Drago Gervais Brešca u tijeku je dovršetak izrade projektne dokumentacije za uređenja potkrovlja sa troškovnikom. Planira se, ako se rebalansom Proračuna osiguraju sredstva, sa uređenjem započeti još ove na način da bi se izveli pregradni zidovi, a nakon čega bi se projekt  mogao kandidirati na energetsku obnovu  uz sufinanciranje Države kao što se uspjelo i za ostale škole ( Brgud, Rukavac, Jušići i Matulji) gdje nam je sufinancirano 65 % sredstava.

Pročelnik 
Danijel Jerman v.r.
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